(3) 당기말과 전기말 현재 사외적립자산의 공정가치 구성요소는 다음과 같습니다.

경험조정으로 인해 발생한

   보험수리적손익
123,224 - 123,224

소 계 263,866 22,389 286,255

기여금

기업이 납부한 기여금 - (800,000) (800,000)

제도에서 지급한 금액

지급액 - - -

당기말 3,559,128 (3,362,907) 196,221

(단위: 천원)

구   분
확정급여채무

현재가치
사외적립자산 합 계

전기초 2,515,441 (2,047,353) 468,088

당기근무원가 373,456 - 373,456

이자비용(이자수익) 86,250 (70,101) 16,149

운용관리수수료 - 9,344 9,344

소 계 2,975,147 (2,108,110) 867,037

재측정요소

사외적립자산의 수익

   (위의 이자에 포함된 금액 제외)
- (11,324) (11,324)

인구통계적가정의 변동에서 발생하는

   보험수리적손익
- - -

재무적가정의 변동에서 발생하는

   보험수리적손익
(24,142) - (24,142)

경험조정으로 인해 발생한

   보험수리적손익
(100,756) - (100,756)

소 계 (124,898) (11,324) (136,222)

기여금

기업이 납부한 기여금 - (400,000) (400,000)

제도에서 지급한 금액

지급액 (31,819) 31,819 -

전기말 2,818,430 (2,487,615) 330,815

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말

금리형 보험상품 3,362,907 2,487,615

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 120

(4) 당기말과 전기말 현재 보험수리적평가를 위하여 사용된 주요 추정은 다음과 같습니다.

(5) 당기말과 전기말 주요 보험수리적 가정에 대한 민감도 분석 결과는 다음과 같습니다.

(당기말)

(전기말)

상기의 민감도 분석은 다른 가정은 일정하다는 가정하에 산정되었으나, 실무적으로는 여러

가정이 서로 관련되어 변동할 수 있습니다. 주요 보험수리적가정의 변동에 대한 확정급여채

무의 민감도는 확정급여채무 산정시 사용한 예측단위접근법과 동일한 방법을 사용하여 산정

되었습니다.

15. 기타장기종업원급여부채

당기 및 전기 중 충당부채의 변동내역은 다음과 같습니다.

(당기)

(단위: %)

구   분 당기말 전기말

할인률 2.70 3.80

기대임금상승률 4.84 4.34

(단위: 천원)

구   분 당기말 확정급여채무 1% 증가 1% 감소

할인율 3,559,128 3,470,733 3,652,472

임금인상률 3,559,128 3,653,233 3,468,360

(단위: 천원)

구   분 전기말 확정급여채무 1% 증가 1% 감소

할인율 2,818,430 2,751,715 2,888,563

임금인상률 2,818,430 2,888,425 2,750,566

(단위: 천원)

구  분

변동내역 유동성분류

기초금액
충당부채

전입액

충당부채

환입액

충당부채

사용액
기말금액 유동 비유동

종업원급여 15,411 2,089 - (3,612) 13,888 - 13,888

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 121

(전기)

17. 자본금

보고기간종료일 현재 회사의 자본금의 내용은 다음과 같습니다.

18. 기타불입자본

보고기간종료일 현재 기타불입자본의 내역은 다음과 같습니다.

19. 이익잉여금

(1) 보고기간종료일 현재 이익잉여금의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분

변동내역 유동성분류

기초금액
충당부채

전입액

충당부채

환입액

충당부채

사용액
기말금액 유동 비유동

종업원급여 34,551 - (19,140) - 15,411 - 15,411

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

예수금 218,588 192,901

(단위: 천원)

수권주식수 발행주식수 1주당금액(액면가액) 자본금

15,000,000주 4,637,790주 5,000원 23,188,950

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

주식발행초과금 258,417,902 258,417,902

기타자본잉여금 5,285,481 5,285,481

합   계 263,703,383 263,703,383

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

법정적립금 　 　

이익준비금(주1) 9,662,875 8,735,321

임의적립금

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 122

(2) 당기 및 전기 중 이익잉여금의 변동내역은 다음과 같습니다.

(3) 이익잉여금처분계산서

   이 익 잉 여 금 처 분 계 산 서

기타임의적립금 200,000,000 200,000,000

미처분이익잉여금 29,654,207 25,322,116

합   계 239,317,082 234,057,437

(주1)

당사는 상법상의 규정에 따라 자본금의 50%에 달할 때까지 매 결산기마다 금전에 의한 이

익배당액의 10%이상을 이익준비금으로 적립하고 있습니다. 동 이익준비금은 현금으로 배

당할 수 없으나 자본전입 또는 결손보전을 위해서는 사용될 수 있습니다.

(단위: 천원)

구  분 당기 전기

기초금액 234,057,437 226,963,021

당기손익 14,758,453 16,263,693

배당금 지급 (9,275,530) (9,275,530)

확정급여제도의 재측정요소 (286,254) 136,222

법인세효과 62,976 (29,969)

기말금액 239,317,082 234,057,437

제12기
2014년 01월 01일 부터

제11기
2013년 01월 01일 부터

2014년 12월 31일 까지 2013년 12월 31일 까지

처분예정일 2015년 03월 27일 처분확정일 2014년 03월 28일

주식회사 농심홀딩스 (단위 : 천원)

구  분 제 12(당) 기 제 11(전) 기

미처분이익잉여금 29,654,207 25,322,115

전기이월미처분이익잉여금 15,119,032 8,952,169

당기순이익 14,758,453 16,263,693

확정급여제도의 재측정요소 (223,278) 106,253

이익잉여금처분액 10,203,081 10,203,083

이익준비금 927,553 927,553

배당금

  주당현금배당금(율):

   당기: 2,000원(40%)

   전기: 2,000원(40%)

9,275,528 9,275,530

차기이월미처분이익잉여금 19,451,126 15,119,032

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 123

(4) 배당금

1) 배당금 산정내역

<당기>

<전기>

2) 배당성향

3) 배당수익률

20. 영업수익

당기 및 전기 중 기타수익 및 금융이익을 제외한 당사의 영업으로부터 발생한 수익의내용은

다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

주식의 종류 총발행주식수 의결권 없는 주식수 배당주식수 주당 배당금 배당금 합계

보통주 4,637,790주 26주 4,637,764주 2,000원 9,275,528

(단위 : 천원)

주식의 종류 총발행주식수 의결권 없는 주식수 배당주식수 주당 배당금 배당금 합계

보통주 4,637,790주 25주 4,637,765주 2,000원 9,275,530

(단위 : 천원)

구분 당기 전기

배당금 총액 9,275,528 9,275,530

당기순이익 14,758,453 16,263,693

배당성향 62.85% 57.03%

(단위 : 원)

구분 당기 전기

주당배당금 2,000 2,000

결산일종가 104,000 79,000

배당수익률 1.92% 2.53%

(단위: 천원)

구   분 당기 전기

배당금수익 20,135,280 19,995,280